
Casa di Ricovero “Muzan” - Via Barbè, 39 – 36034 MALO (VI) 

  

CASA DI RICOVERO “MUZAN” 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. 281 DEL 23/11/2023 
 
 
 
 
OGGETTO: MEDICO COMPETENTE DESIGNATO NEL SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE. DOTTOR COLETTI ANGELO 

 AFFIDAMENTO INCARICO 2024 

CIG: ZB93D6B860 

 
 

 

 
 
         La presente determinazione viene pubblicata in formato pdf sul sito web dell’Ente 

         www.muzan.it in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

                                                                                         Il Segretario Direttore 

                                                                                                          (dott.ssa Annalisa Bergozza) 

          Lì 24.11.2023                                                                       F.to 

 

 

 

 

http://www.muzan.it/


Casa di Ricovero “Muzan” - Via Barbè, 39 – 36034 MALO (VI) 

Oggetto: Medico Competente designato nel servizio di prevenzione e protezione. Dottor Coletti Angelo . 
Affidamento incarico 2024 

CIG: ZB93D6B860 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 
PRESO ATTO che per l’anno 2023 era stato affidato al dott. Coletti Angelo; 
 
CHE è stato richiesto un preventivo al dottor Angelo Coletti, medico Chirurgo- Specialista in Medicina del Lavoro, 
con sede in Via Santa Sofia n. 67/39, che ha avanzato il seguente preventivo: 
 

Visita medica specialistica di Medicina del lavoro (art.41 D. Lgs. 81/2008) completa 
degli accertamenti complementari mirati al rischio ritenuti necessari per esprimere 
l'idoneità alla mansione specifica. 

 
 
 
 
 
 
 

€ 8.500,00 
Prezzo forfettario annuo. 

Iva esente. 

Sopralluoghi in ambiente di lavoro (art.25 D.Lgs. 81/2008). 

Prestazioni sanitarie accessorie previste dalla normativa di legge comprensive di: 
- nomina del Medico Competente con assunzione di responsabilità da parte dello 

stesso della 
tutela della salute dei lavoratori; 
- istituzione ed aggiornamento della cartella sanitaria e di rischio per ciascun lavora-
tore; 
- espressione e rilascio del giudizio di idoneità alla mansione specifica per ciascun 
lavoratore; 
- compilazione ed aggiornamento del Registro degli accertamenti sanitari preventivi 
e 
periodici (D.Lgs. 81/2008); 
- relazione sanitaria annuale sullo stato di salute dei lavoratori all'organo ispettivo 
(S.P.I.S.A.L.) con elaborazione di dati biostatistici; 
- adempimenti medico-legali ed assicurativi a carico del Medico Competente; 
- tenuta degli scadenzari degli accertamenti sanitari e comunicazione all'azienda; 
- trasmissione dei dati aggregati sanitari e di rischio dei lavoratori sottoposti a Sor-
veglianza 
Sanitaria (art. 40, decreto legislativo 81/2008 e s.m.i., all. 3B) ai servizi competenti 
per 

territorio. 

Screening epatite B/C e HIV (per eventuali casi di monitoraggio infortunio biolo-
gico). 
Prezzo a singolo antigene/anticorpo. 

€ 18,00 

Prestazione infermieristica (per eventuali casi di monitoraggio infortunio biologico). 
Prezzo orario. 

€ 60,00 
Prima ora 

€ 25,00 
Ore successive 

Altre prestazioni di consulenza e collaborazione stabilite dalla normativa di legge a 
carico del 
Medico Competente o richieste dal Datore di lavoro. 
Costo per ora o frazione di ora, Iva esclusa. 

€ 100,00 

Copia cartella sanitaria dipendente in caso di dimissioni/licenziamento. 
Prezzo a cartella, Iva esclusa. 

€ 8,00 

Spese di spedizione tramite Corriere Espresso. 
Per spedizione, Iva esclusa. 

€ 8,00 

Corsi di formazione/aggiornamento PRIMO SOCCORSO. 
Prezzo a dipendente, Iva esclusa. 

Su richiesta 

 
VISTI gli obblighi di legge ed il numero di persone attualmente assunte dall’ente e le visite periodiche che si 
ritiene di dover effettuare nell’anno 2024; 
 
RITENUTO di poter affidare direttamente, l’incarico di medico competente al dr. Angelo Coletti, in conformità con 
il vigente codice degli appalti D. Lgs. 50/2016; 
 



Casa di Ricovero “Muzan” - Via Barbè, 39 – 36034 MALO (VI) 

DATO ATTO che il servizio di cui sopra può essere affidato direttamente ai sensi del D.Lgs 36/2023. 

 
In virtù delle funzioni al medesimo attribuite ai sensi di legge e di Statuto 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. di affidare per l’anno 2024 l’incarico di medico competente al dr. Coletti Angelo; 
 
2. di inserire, pertanto, la spesa complessiva di € 15.000,00 (IVA esclusa sulle prestazione per le quali è 

dovuta), alla macro-voce B7 PER SERVIZI  Spese per consulenze medico sanitarie del Bilancio di 
Previsione economico annuale per l’anno 2024 in corso di predisposizione a favore del Medico Competente 
dr. Coletti Angelo; 

 
             IL DIRETTORE 

Dott.ssa Annalisa Bergozza 

 
                 F.to  
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

F.to 

 


